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Podané žádosti o dotace

Opravy komunikací

Opravy chodníků na sídlišti Hory

Úvodem…

Obnovení
katastrálního operátu

Parkovací místa

• Jak již bylo uvedeno v předchozím článku. Měli jsme podanou žádost o dotaci u Karlovar-
ského kraje ve výši 250 000 Kč na opravu chodníků u panelových domů na sídlišti Hory. 
Žádost byla schválena.

• Byla podaná žádost na pořízení čtyřkolky ve výši 215 000 Kč pro jednotku SDH Oloví. Žá-
dost byla schválena. Čekáme na potvrzení Zastupitelstva Karlovarského kraje.

• Podaná žádost na pořízení automobilu pro službu Senior Expres. Žádost byla schválena. 
Čekáme na potvrzení Zastupitelstva Karlovarského kraje.

Na obnovu chodníků na sídlišti Hory se 
nám přihlásilo celkem 10 subjektů. Nejnižší 
nabídková cena byla od společnosti Ekoin-
vest Sokolov spol., s. r. o. Tato společnost 
ale nedoložila potřebné dokumenty, tak 
musela být z výběrového řízení vyřazena. 
Druhá nejnižší nabídka byla od společnosti 

V květnu letošního roku nás navštívil pro-
jektant řešící přeložky zařízení distribuční 
soustavy. Přeložky jsou naplánované na 
rok 2024. Z tohoto důvodu není v letošním 
roce rozumné opravit komunikaci ve směru 
na sídliště Hory. Město Oloví podalo žádost 
na opravu této komunikace na rok 2024. 
V případě úspěšného vyřízení žádosti by 
město Oloví získalo až 50 % uznatelných 

V květnu letošního roku byla vypsána 
Výzva na podání nabídek na zateplení 3 
panelových domů na sídlišti Hory. Nej-
nižší nabídková cena byla od společnosti 
JL Company, s. r. o. Zahájení prací je naplá-

Vážení spoluobčané, čas utíká jako voda 
a my jsme si pro Vás opět připravili další 
vydání našeho občasníku. Po delší zimě 
k nám konečně zavítalo letní počasí.

My pro Vás během léta máme přichystá-
no pár akcí jako jsou Rybářské závody pro 
děti, Živá hudba u nádrže k poslechu i tanci, 
Turnaj v nohejbale a Příměstský tábor pro 
děti během uzavření MŠ Oloví. Mimo jiné-
ho bude během letních prázdnin probíhat 
zateplování panelových domů sídliště Hory, 
vytváření hřiště na petanque v ulici Továr-
ní aj. Přeji Vám příjemné čtení. S přáním po-
hodových letních dní.
www.olovi.cz.

Dne 10. 06. 2023 byla vyhlášena platnost 
obnoveného katastrálního operátu katas-
trálního území Oloví. Dosavadní katastrál-
ní operát se stal neplatným. V lednu roku 
2024 mají vlastníci povinnost podat daňo-
vé přiznání k dani z nemovitosti.

Pro letošní rok je naplánováno vybudo-
vání několika parkovacích míst v ulici Za-
hradní a na náměstí Horní. Dále se zjišťu-
je možnost rozšíření parkovacích míst na 
sídlišti Hory.

Cena za prodej a pronájem pozemků
V rámci naší povinnosti nakládat s majetkem 

města s péčí řádného hospodáře jsme museli 
navýšit ceny za prodej a pronájem pozemků 
v našem městě. Na ohodnocení cen využívá-
me odhadce nemovitostí a dále připravujeme 
Ceník na prodej a pronájem pozemků.

Jiří Mikuláš
starosta

města Oloví

Street line, s. r. o. S touto společnosti byla 
na zastupitelstvu města schválená a ná-
sledně podepsaná smlouva o dílo. Nabíd-
ková cena je ve výši 775 639,39 Kč včetně 
DPH. Na tuto akci jsme zažádali o dotaci ve 
výši 250 000 Kč Karlovarský kraj.

nákladů. Na letošní rok plánujeme opravu 
komunikace na Horním Studenci, částečně 
opravit výmoly v ulici pplk. Sochora a na 
Dolním Studenci (zde brání v kompletní 
opravě odkládané přeložky distribuční sou-
stavy). Ostatní opravy budou probíhat dle 
finančních možností. Do budoucna je v plá-
nu oprava komunikace okolo domů Hory 
s č. p. 287 a č. p. 160.

nováno v průběhu měsíce června a ukon-
čení v průběhu měsíce října 2023. Nejnižší 
nabídka na zateplení 3 panelových domů 
byla ve výši 18 700 666,35 Kč včetně DPH.

Soutěž Vesnice 
roku 2023

str. 3

Kulturní akce 
města Oloví

str. 5

„Koncert 
pro Oloví“ 

str. 8

Zateplení bytových domů sídliště Hory
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S E Z N A M
J U B I L A N T Ů

O P U S T I L I 
N Á S

Darida J. (70 let) 
Tuhý F. (70 let) 

Prezmecká E. (70 let) 
Sálusová M. (70 let) 

Grochalová Z. (70 let) 
Kovačík J. (70 let)
Krůzová J. (70 let) 

Staňková A. (75 let) 
Kovács J. (75 let) 

Souralová E. (75 let) 
Giláková D. (75 let) 
Grapová J. (75 let) 

Potužníková A. (75 let) 
Seidlová M. (75 let) 
Demeter L. (75 let) 

Mouchová I. (75 let) 
Hošková B. (75 let) 

Melicharová K. (75 let) 
Pohaničová R. (75 let) 
Tylingerová J. (75 let) 

Hošek V. (80 let) 
Bradáčová F. (80 let) 

Hausteinová M. (80 let) 
Černá E. (80 let) 

Kalivodová M. (85 let) 
Majerechová B. (85 let)

Baloun Milan † 66 
Šumová Miloslava † 87 

Zsirayová Jana † 58 
Steininger František † 93 

Kret Josef † 62 
Soural Karel † 75 

Gažáková Anna † 89 
Švadlenka Miloslav † 60

Vítání občánků

Tobiáš Kovačík Rosemarie Čechvalová

I letos byli starostou města Jiřím Mikulášem přivítáni noví olovští občánci. Z pozva-
ných 6 dětí dorazily jen dvě, a to: Rosemarie Čechvalová a Tobiáš Kovačík.

Vítání proběhlo v úterý 16. 05. 2023 v obřadní síni městského úřadu. Tradiční akt zahájila 
paní matrikářka přivítáním miminek, jejich rodičů a příbuzných. Následovalo vystoupení 
dětí z mateřské školy v podání Nikolky Velasové, Románka Nezvala a Verunky Benešovské 
pod vedením paní učitelky Bc. Andrey Štětinové. Poté je vystřídal se slavnostním projevem 
starosta města. Rodiče se následně zapsali do pamětní knihy, obdrželi pamětní list, věcné 
dary a poukaz s finančním obnosem, slavnostní akt završilo společné fotografování. Nově 
narozeným občánkům i jejich rodičům přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojený život.

       Helena Velasová

Důležitá telefonní čísla pro případ 
poruch v našem městě

elektřina
ČEZ PORUCHY Kontakt: 800 850 860
 
voda
VODÁRNA SOKOLOV, s. r. o.
Kontakt: p. Ouředník (7:00-15:00)  tel.: 722 983 314
nebo Zákroková služba (15:00-7:00)  tel.: 603 865 605
 
plyn
GasNet, s. r. o. 
Hlášení o poruchách tel.: 1239
Můžeme hlásit: poruchu dodávky zemního plynu do místa spotřeby,
veškeré úniky zemního plynu a podobě.

Dolečková Eliška . . . . . 2.4. 2023 

Goliaš Richard . . . . . .11.3. 2023 

Miščuk Jaroslav . . . . . . 8.3. 2023 

Šmejkal Ondřej . . . . .23.3. 2023 

Wohner Tadeáš . . . . .18.5. 2023 

Grapa Vojtěch . . . . . .30.5. 2023 

Dobiš Tadeáš . . . . . . . . 7.6. 2023 

Viktor Gitter  . . . . . . .18.6. 2023

V Í T Á M E  M E Z I  N Á M I
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Soutěž Vesnice roku 2023
Tento rok jsme se poprvé přihlásili do 
soutěže Vesnice roku. Přihlášeno je 
celkem 175 obcí z celé České republiky. 
I přestože máme titul města, tato mož-
nost pro nás byla otevřená.
12. 6. k nám přijela hodnotící komise, 

složena ze starostů, zástupců minister-
stev a jiných odborů. Pro komisi jsme si 
připravili pestrý dvouhodinový program. 
Úvod nám zahájili Mladí hasiči ukázkou 
svého výcviku za podpory svého vedou-
cího pana Radka Grapy.

Druhou zastávkou byla Základní ško-
la Oloví, kde nás uvítala paní ředitelka 
Mgr. Bc. Ivana Pečenková a provedla nás 
po školní zahradě s předvedením výuko-
vých aktivit žáků.

Benefiční akce
Andy, Hanky 

a Monči
Také letošní rok je věnovaný několika be-
nefičním akcím na podporu našeho koste-
la. Za sebou máme již Masopustní veselici 
a Reprezentační ples. Výtěžek v hodnotě 
14500 Kč byl předán páterovi Ferancovi 
a poputují na náklady spojené s opravou 
místního kostela. Do konce školního roku 
nás čeká ještě Pohádková stezka, kterou 
se s dětmi do konce prázdnin rozloučíme.

Krásným zážitkem byl poslech části 
sboru žáků první třídy pod vedením paní 
učitelky Mgr. Poslední.

U kašny nás za Okrašlovací spolek Oloví 
očekával pán Patrik Oravec. Komisi blíže 
seznámil s funkcí spolku a jeho působe-
ním v našem městě a jeho blízkém okolí.

Velkou dominantou našeho města je 
bezpochyby kostel svatého archanděla 
Michaela, pro nějž na opravy již několik 
let pořádají různé akce nejen pro děti paní 
Mgr. Pavlíčková Svobodová, paní Bc. Ště-
tinová a paní Jurcsiková. Pro komisi na-
chystali rekvizity a fotografie ze zmíně-
ných akcí. Nahlédnutí do kostela nám 
umožnil pán farář Mgr. Bystrík Feranec.

Jsme si vědomi, že v Oloví máme nád-

hernou přírodu a o tu jsme porotce ne-
chtěli připravit. Proto jsme je vyvedli na 
vyhlídku u vysílače. Pohled na okolí byl 
opravdu okouzlující a atmosféru nám po-
mohla doladit paní učitelka Ullspergerová 
s jejím kroužkem kytaristů.

Při sestupu na hřišti nad školkou byl 
připraven průvod mažoretek za doprovo-
du paní učitelky Elišky Pavlíčkové.

Zakončení dvouhodinové prezentace 
bylo na nádrži a Mladí rybáři během chvíle 
předvedli úspěšnou ukázku ulovení ryby.

Za klub Senioru jsme představili paní Ger-
du Hazuchovou, která shrnula jejich činnost.

Tímto bychom chtěli všem zúčastněným 
moc poděkovat.
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Sbor dobrovolných hasičů Oloví

HASIČ MLADÝ HASIČ

Nábor

KONTAKT: RADEK GRAPA,  VJ, jSDH Oloví a Vedoucí MH, SDH Oloví, TELEFON: 725 760 722

si připravit prostředky na zamezení šíření 
ohně, ať už se jedná o lopatu, vodu, nebo 
třeba motyku. Vždy to musím mít pod do-
hledem a místo neopouštím, dokud si nej-
sem jist, že už nic nehrozí. Ideálně oznámím 
pálení, pokud toto udělám má HZS kraje 

lepší přehled o tom, kde jsem a co se tam 
děje pro případ, že by se to vymklo kontrole. 
Nikdy nespaluji nic co by mohlo poškodit ži-
votní prostředí!

Právnické a podnikající fyzické osoby 
jsou povinny plánované spalování přírodních 
materiálů předem oznámit územně přísluš-
nému HZS kraje včetně připravených opat-
ření proti vzniku a šíření požáru. HZS kraje 
může určit další podmínky této činnosti 

nebo činnost zcela zakázat. Za porušení této 
ohlašovací povinnosti může být těmto oso-
bám uložena

pokuta opět až do výše 500 000 Kč.

Jak nahlásit spalování:
Na stránkách HZS kraje 
https://paleni.izscr.cz/paleni

Pomocí jednotky SDH Oloví
na tel. čísle 725 760 722

Všem děkujeme za dodržování, věříme, že 
nebudeme muset kvůli těmto věcem zby-
tečně vyjíždět.
  Radek Grapa 
  VJ, jSDH Oloví

Pálení
Zdravím, tak jak jsem slíbil připomeneme si 
pár základních věcí ohledně pálení. Plošné 
vypalování travních porostů je v ČR zakázá-
no hned třemi zákony. Spalování přírodní-
ho materiálu (větve, listí…) je povoleno, ale 
musí se dodržet určité podmínky.

Zákaz vypalování je stanoven: zákonem 
o požární ochraně, zákonem o ochraně pří-
rody a krajiny a zákonem o myslivosti ve 
znění pozdějších předpisů.

Podle § 17 odst. 3 písm. f) zákona 
č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve zně-
ní pozdějších předpisů, nesmí fyzická osoba 
provádět vypalování porostů, jinak se do-
pustí přestupku. Za tento přestupek lze ulo-
žit pokutu do výše 25 000 Kč.

Podle § 5 odst. 2 citovaného zákona ani 
právnické a podnikající fyzické osoby ne-
smí plošně vypalovat porosty. Těmto oso-
bám hrozí za přestupek pokuta až do výše 
500 000 Kč.

Kontrolované spalování přírodních ma-
teriálů po úklidu zahrad mohou provádět 
fyzické osoby za podmínek stanovených 
dotčenými zákony (zákon o požární ochra-
ně, zákon o ovzduší, zákon o lesích, zákon 
o odpadech a další) a za podmínek stano-
vených vyhláškami obcí, a to na přiměřeně 
velikých hromadách za přítomnosti dospělé 
osoby a s připravenými prostředky k mož-
nému hašení.

Co to znamená? Ve výsledku to, že smím 
spalovat jen přírodní materiály jako větve, 
suchou trávu, listí a jim podobné. Musím 

Přijmeme nové mladé hasiče od 6 let. Pravidelné schůzky vždy 
v pondělí od 16:00.

Zaměření kroužku:
– Trénink disciplín požárního sportu
– Rozvoj individuálních schopností a týmové spolupráce
– Základy první pomoci
– Základy topografie
– Poznávání požární techniky
– Výlety
Budeme se na Vás těšit, Váš tým vedoucích,
Radek, Vendy, Matěj, Bohouš a Fanda.

Být hasičem je jedinečná zkušenost pro celí váš život. Díky vzdělání, 
výcvikům a odbornému školení dosáhnete profesionálních znalostí, 
které využijete i ve svém osobním životě. Další růst záleží pouze na 
vašem přístupu.

Postupně budete vycvičeni pro tyto práce: Hašení požárů, zásahy 
u dopravních nehod, technické zásahy, poskytování první pomoci, 
záchrana a evakuace osob, obsluha speciálních záchranných pro-
středků

Co od nás získáte: Moderní výstroj pro zásahovou činnost, od-
borné vzdělání v netradičním oboru, uznání veřejnosti, kolektiv lidí, 
kteří vás nezklamou

Co chceme od vás: Dobrý zdravotní stav, věk minimálně 17 let, by-
dliště v Oloví, chuť pracovat, velkou obětavost a vytrvalost
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Kulturní akce města Oloví

4. 3. se na sále Kulturního domu sešla spousta masek princezen, zvířátek, pirátů a dalších kouzelných bytostí. Hojnost byla veliká. 
Děti si mohly zasoutěžit, zatancovat. Všichni se výborně bavili a budeme se těšit opět za rok.

Maškarní karneval pro děti

Jako každý rok, tak i letos jsme společnými silami postavili Májku a následně po průvodu upálili čarodějnici, kterou vytvořil Klub seniorů. 
V parku na děti čekala čarodějnická stezka, již připravila Andy, Hanka a Monča. K poslechu a tanci nám zahrála kapela Saldo Band. Celá akce 
se zakončila lampionovým průvodem a nádherným ohňostrojem na horním hřišti.
      Děkujeme Štěpánce a Rosťovi Šimkovým a ostatním dobrovolníkům.

Letos jsme do Oloví na Den dětí pozvali Mi-
moně. Děti si mohly zasoutěžit na různých 
stanovištích, zajezdit na koních, pohladit 
zvířátka, vytvořit obří bubliny nebo si ne-
chat namalovat obrázek na obličej. Chceme 
poděkovat všem dobrovolníkům z ZŠ a MŠ 
Oloví za přípravu aktivit pro děti, SDH za 
postavení stanů a lavic, Mladým hasičům 
za stánek s občerstvením, rodině Jurcsiko-
vých za malování na obličej po celou dobu 
akce a panu Dobošovi za sladkosti pro děti.

Pálení čarodějnic

Dětský den
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Dění v mateřské škole – druhé pololetí školního roku. 

Obhajoby
absolventských prací 

Základní škola a mateřská škola Oloví

Nový rok jsme v mateřské škole tradičně 
zahájili průvodem Tří králů. Děti, převleče-
ni za Kašpara, Melichara, 
Baltazara a dalších postav 
souvisejících s narozením 
Ježíška, popřály ve školce, 
škole, místním obchodě 
a náhodným kolemjdou-
cím hodně štěstí a zdraví 
do nového roku.

Další oblíbenou tradicí je 
vynášení Morany, kdy děti 
vyhání zimu a přivolávají 
jaro. Se začínajícím jarem 
se také děti seznamovaly 
a pozorovaly probouzejí-
cí se přírodu, a to v rámci 
environmentální výchovy. 
V přírodě mohou totiž za-
kusit spoustu smyslových 
vjemů, jako je např. zrak – 
vidět barvy, tvary, sluch – 
slyšet zvuky nebo čich – 
cítit vůně.

Největší svátky jara – Velikonoce – jsme 
oslavili společně s rodiči v rámci posezení 
a vyrábění velikonočních dekorací.

Také v tomto pololetí proběhlo několik 
oslav. Masopust jsme oslavili karnevalovým 

Poděkování městu Oloví

Jménem Základní školy a mateřské školy Oloví bychom touto cestou rádi poděkovali městu za podporu a možnost neustálého rozvoje. 
Díky získané dotaci mohla být zmodernizována školní zahrada, kterou nyní hojně využíváme nejen k venkovní výuce, ale také například 
k pěstitelským či badatelským činnostem. Mezi další chystané projekty patří pořízení šatních skříněk pro žáky, modernizace počítačové 
učebny či kuchyně v mateřské škole.

Obhajoba absolventských prací je na naší 
škole již stálou tradicí, čekala tedy i žáky 
letošního devátého ročníku. Každý si vy-
zkoušel pod vedením svého garanta napsat 
odbornou práci na libovolné téma a 1. 6. se 
konala samotná obhajoba, kde měli žáci 
pomocí svých řečnických dovedností svou 
práci prezentovat před komisí. Všichni si 
nakonec s tímto nelehkým úkolem poradili 
a své práce úspěšně obhájili.

veselím, kdy byly pro děti připravené zá-
bavné hry a soutěže. Další oslava proběhla 

v květnu, a to u příležitosti Dne maminek.
Spolupracujeme také se základní školou. 

V rámci tématu Kniha – studnice moudros-
ti nás navštívili žáci 3. třídy s paní učitelkou 
Hofmanovou. Školáci nám přečetli pohád-
ku, po které byla pro všechny připravena 

stezka pohádkou s vědomostním kvízem. 
Následně děti navštívily knihovnu v Kras-

licích, kde se dozvěděly další 
zajímavé informace o knihách.

Divadlo na téma Kybernetic-
ká bezpečnost si pro nás, pod 
vedením pana učitele Korela, 
připravili žáci 9. třídy.

Spolupráce byla také s 1. tří-
dou. Budoucí školáčci navštívili 
dvě vyučovací hodiny prvňáků 
a mohli se tak seznámit s pro-
středím a výukou na základní 
škole.

1. 6. byl pro děti ve školce při-
praven Den dětí plný her a zá-
bavy.

Do konce školního roku nás 
čeká ještě výlet a pasování 
předškoláků na budoucí školáky.

Zahrada mateřské školky byla 
obohacena o letní kuchyňku, 
kterou vyrobil a věnoval pan 

Štětina. Ostatní doplňky byly dokoupeny ZŠ 
a MŠ Oloví.

Dále proběhla výměna plotu kolem zahra-
dy mateřské školy a zabudování slunečníků.
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Úspěchy našich žáků v soutěžích

Přehazovaná

Soutěž v anglickém jazyce

Vybíjená

McDonald’s Cup

Základní škola a mateřská škola Oloví

Dne 16. 1. 2023 se zúčastnili vybraní žáci 
ze 4. a 5. třídy soutěže v přehazované, kte-
rá se konala v Rotavě. Naši žáci vybojovali 
2. místo a jako cenu obdrželi krásný domá-
cí koláč. Tento úspěšný den zakončili pro-
cházkou z Rotavy zpět do Oloví.

Začátkem března se uskutečnila škol-
ní soutěž v anglickém jazyce, která se 
skládala ze dvou kol. V prvním kole žáci 
podstoupili test, který byl zaměřený na 
poslech, práci s textem a čtení. Do druhé-
ho – konverzačního kola postoupili ti, kteří 
test úspěšně zdolali. Body za obě kola se 
následně sečetly a určily vítěze, kteří se 
zúčastnili také kola okresního. V souboji 
4. tříd se podařilo Dominiku Grapovi vy-
bojovat krásné 3. místo a postup do kraj-
ského kola. V souboji 5. tříd se umístil Karel 
Bryndač na čestném 4. místě.

Dne 21. 2. proběhlo okrskové kolo soutě-
že ve vybíjené na ZŠ Havlíčkova v Kraslicích 
a utkalo se zde celkem 5 škol. Našim žá-
kům se podařilo vybojovat pěkné 4. místo.

Dne 27. 4. proběhlo na fotbalovém hřiš-
ti v Oloví okrskové kolo McDonald’s Cupu, 
kde se utkali žáci ze všech okolních základ-
ních škol ve dvou kategoriích. V I. kategorii 
(1.-3. třída) naši žáci vybojovali krásné prv-
ní místo a postup do okresního kola. Ve II. 
kategorii (4.-5. třída) se naši žáci po urput-
ném souboji umístili na místě druhém.

Okresní kolo se uskutečnilo 3. 5. v Sokolově 
a zúčastnilo se celkem osm základních škol. 
Naši reprezentanti získali pěkné šesté místo.

Recitační soutěž

Dopravní soutěž

Každým rokem pořádáme školní kolo re-
citační soutěže, odkud žáci s nejlepšími 
výkony postupují do kola okresního. Letos 
zde zazářila žákyně 4. třídy Karin Šramko-
vá, která se umístila na 4. místě a tím si 
vybojovala postup do krajského kola, kde 
vzorně reprezentovala naši školu.

Dne 11. 5. proběhla v DDM v Sokolově 
a okolí cyklistická dopravní soutěž. Děti 
soupeřily ve dvou kategoriích, té mladší se 
zúčastnili i čtyři žáci naší šesté třídy – Pet-
ra Hofmanová, Jaroslav Müller, Adéla Gra-
pová a Daniel Seifert. Celá soutěž byla roz-
dělena do čtyř částí, kde byli žáci zkoušeni 
ze zdravovědy, teorie pravidel silničního 
provozu, jízdy zručnosti a jízdy na doprav-
ním hřišti. Celkem se zúčastnilo 9 škol a po 
sečtení všech trestných bodů se našim žá-
kům podařilo obsadit krásné 5. místo.
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„Koncert pro Oloví“ 

Základní škola a mateřská škola Oloví

Ve čtvrtek 15. června 2023 se v kulturním 
sále v Oloví uskutečnil historicky první „Kon-
cert pro Oloví“, na němž se představili žáci 
ZŠ a MŠ Oloví a také hosté z Kraslic a Rota-
vy. Mgr. Iveta Poslední, organizátorka celé 
akce, přivítala do posledního místečka za-
plněný sál a poté poprosila o úvodní slovo 
paní ředitelku, Mgr. Ivanu Pečenkovou. Ta 
poděkovala dětem za skvělou reprezen-
taci naší školy a svěřila se s novou myš-
lenkou, tj. uvádět do tzv. „Síně slávy“ žáky 
a žákyně, které reprezentují ZŠ a MŠ Oloví 
na okresní, krajské a celostátní úrovni. Jako 
první byly do Síně slávy uvedeny taneč-
nice, které získaly řadu ocenění v mnoha 
celostátních soutěžích – Terezka Seiferto-
vá, Nela Horvátová, Magdaléna Pleyero-
vá, Petra Hofmanová a Šarlota Bocková. 
A pak se už na jevišti v rychlém sledu stří-
dalo jedno číslo za druhým. Pěvecký sbor 

MiniDráček pod vedením Mgr. Ivety Poslední, 
brilantní recitátorka Karin Šramková, kte-
rou připravuje Mgr. Kateřina Srbová, vítězky 
školní soutěže „Hledá se SuperStar“ nej-
mladší kategorie - Karolínka Palová a Me-
lany Fenclová, vítězové soutěže Kraslický 
slavíček 0. kategorie - Adélka Křehká a Kájík 
Jurcsik, skupina mažoretek - Motýlci pod ve-
dením p. uč. Elišky Pavlíčkové, třída Kočiček 
z MŠ pod vedením p. uč. Moniky Jurcsikové 
a Bc. Andrey Štětinové, Zpěváčci prvňáčci 
pod vedením Mgr. Terezie Křivánkové, další 
vítězové „Hledá se SuperStar“ Maruška Sed-
láková, Adélka Knapová, Karolína Jurcsi-
ková a Daniel Seifert, Kroužek doprovodné 
kytary pod vedením p. uč. Jany Ullspergerové, 
vybraní žáci školy s premiérou písně „Ten Se-
dlecký kaolin“ pod vedením Mgr. Ivety Po-
slední, tanečnice Petra Hofmanová a Šarlota 
Bocková. Závěr pak patřil trojsboru Klíček-

-Dráček-Rotaváček, pod vedením Mgr. Ivety 
Poslední a Bc. Miroslavy Zámkové za do-
provodu houslisty Patrika Klempára, s nimiž 
si celý sál zazpíval píseň Dedina. Všechna 
vystoupení našich dětí se setkala s bouřli-
vým ohlasem publika, což všechny povzbu-
dilo k ještě lepším výkonům a jistě je to pro 
všechny i veliká motivace do budoucna.

Poděkování patří všem, kteří se na koncer-
tu podíleli, ať už jako účinkující či posluchači 
nebo pomocníci při přípravě sálu. Veliký dík 
patří také konferenciérkám Dominice Pecko-
vé a Daniele Havelcové a za zvukové zajiště-
ní celého koncertu, Mgr. Tomáši Korelovi.

Vybralo se krásných 4 758 Kč a 25 eur. Tyto 
peníze se rozdělí do kroužků účinkujících.

První koncert je za námi a již se těšíme na 
další, který se možná uskuteční již v pro-
sinci tohoto roku. Iveto, děkuji!

  Mgr. Ivana Pečenková
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„Koncert pro Oloví“ 

Základní škola a mateřská škola Oloví

Setkání s olympijskou sportovkyní

V pondělí 3. dubna se na základní škole 
v Oloví uskutečnilo setkání s Karolínou Er-
banovou, českou olympijskou sportovkyní, 
hokejistkou, florbalistkou a bývalou rych-
lobruslařkou, kterého se zúčastnili žáci ze 
4. až 9. ročníku.

 Program zahájila ředitelka základní školy 
Mgr. Ivana Pečenková představením a při-
vítáním paní Erbanové. Následně se ujala 
slova paní učitelka Ullspergerová, která 
děti i dospělé celým programem prová-
zela. Setkání probíhalo formou rozhovoru 
doplněného o nejrůznější videa, ať už se 

jednalo o záznamy významných úspěchů či 
zajímavosti, ze zákulisí“ života mladé spor-
tovkyně. Nechyběla ani ukázka sprinterské 
lední brusle nebo bronzové medaile, kterou 
vybojovala na zimních olympijských hrách 
v Jižní Koreji.

 Na závěr se mohli žáci s Karolínou vyfo-
tit a získat autogram. Ochotně odpovídala 
také na nejrůznější otázky, které si pro ni 
děti přichystaly. Po celou dobu panovala 
velmi příjemná atmosféra a věřím, že si 
všichni zúčastnění toto setkání užili.
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Plánované akce
do konce roku 2023

KULTURA

ČERVENEC

Rybářské závody

Živá hudba u nádrže

SRPEN

Turnaj v nohejbale

ZÁŘÍ

Pohádkový les 

Drakiáda

Výlet pro seniory

ŘÍJEN

Podzimní trhy

Hasičská zábava

Strašidelná Horňačka

LISTOPAD

Příjezd sv. Martina

Rozsvícení vánočního 

stromečku

PROSINEC

Čertovský pochod

Česko zpívá koledy

Večer pro seniory

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Přihlášky ke stažení na stránkách Města Oloví nebo v papírové 
verzi přímo na úřadě města. 

 Vyplněné přihlášky je možné podávat do 7.7. na městském 
úřadě a uhradit nevratnou zálohu ve výši 50% z celkové částky. 
Zbytek ceny se hradí na městském úřadě nejpozději v pátek 
před nástupem na tábor nikoli na sále. 

 Bližší informace na tel.: +420 352 673 209, 
email: podatelna@olovi.cz 

 

Termíny:  
17.-21.7. určen pro děti 3-10 let 
24.-28.7. určen pro děti 3-10 let 
31.7.-4.8. určen pro děti 5-10 let 
7.-11.8. určen pro děti 5-10 let 
 

Cena: 150 Kč/den 
V ceně je zahrnuta strava a pitný režim. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Přihlášky ke stažení na stránkách Města Oloví nebo v papírové 
verzi přímo na úřadě města. 

 Vyplněné přihlášky je možné podávat do 7.7. na městském 
úřadě a uhradit nevratnou zálohu ve výši 50% z celkové částky. 
Zbytek ceny se hradí na městském úřadě nejpozději v pátek 
před nástupem na tábor nikoli na sále. 

 Bližší informace na tel.: +420 352 673 209, 
email: podatelna@olovi.cz 

 

Termíny:  
17.-21.7. určen pro děti 3-10 let 
24.-28.7. určen pro děti 3-10 let 
31.7.-4.8. určen pro děti 5-10 let 
7.-11.8. určen pro děti 5-10 let 
 

Cena: 150 Kč/den 
V ceně je zahrnuta strava a pitný režim. 
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KKaatteeggoorriiee::                    dděttii  66--1100,,  žžááccii  1111--1155  

ZZppůssoobb  lloovvuu::          ppllaavvaannáá  nnaa  11  pprruutt  ss  11  nnáávvaazzcceemm  

KKaažžddáá  cchhyycceennáá  rryybbaa  ssee  vvrraaccíí  zzppětt  ddoo  vvooddyy..  

MMěřeenníí::  11  ccmm  ==  11  bboodd  

SSoouuttěžžíímmee  oo  ppoohháárr  aa  hhooddnnoottnnéé  cceennyy..  VVssttuuppnnéé  jjee  zzddaarrmmaa..  
 

Registrace: rybari.olovi@seznam.cz nebo na tel. 724 180 785 

 

PPrrooggrraamm::  

99..0000                zzaačáátteekk  zzáávvoodduu  

1122..0000    kkoonneecc  zzáávvoodduu  

DDoo  vveečeerraa  bbuuddee  ppookkrraačoovvaatt  vvoollnnáá  zzáábbaavvaa..  

  

 

místo akce:   VODNÍ NÁDRŽ OLOVÍ 

kdy:              22 .7. 2023 

prezence:       8.00 - 8.50  
 



Soutěž o nejkrásnější fotografii
východu či západu slunce během léta

Pravidla soutěže
Soutěžit mohou občané Oloví a místních 
částí Hory, Studenec a Nové domy.

Do soutěže je možné přihlásit pouze vlast-
ní fotografii – jedna fotografie samotného 
západu či východu sluníčka a jedna selfie 
fotografie či se nechat vyfotit druhou oso-
bou s tímto západem či východem.
Je pouze na Vás, kde tento jev zachytíte (nad 
lesem, na zahrádce, u moře či rybníka…). 

Výherci získají odměnu a budou prezentováni v následujícím čísle Olovského občasníku a na internetových stránkách města.

Pouze se nezapomeňte vyfotit ještě jednou 
na tomtéž místě ve stejný čas.
Vyhodnocení provede komise ustanovená 
starostou města.

Každý, kdo se chce soutěže zúčastnit, 
musí vyplnit přihlášku. Poskytnout dvě 
fotografie viz výše a doručit na adresu: MÚ 
Oloví, Hory 42, 35707, Oloví nebo elek-
tronicky na e-mail: podatelna@olovi.cz. 
Uzávěrka 15. 09. 2023.

Přihlášku je možné vyzvednout na MÚ 
nebo na webových stránkách města
www.olovi.cz.
S přihlášením fotografií do soutěže dává-
te souhlas s jejich možným zveřejněním na 
webových či facebookových stránkách města.

Pokud budou fotografie poskytnuty osobě 
na MÚ, je zapotřebí fotografie řádně pode-
psat (jméno, příjmení a kontakt na majitele).
Komise vyhlásí první tři místa.
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